
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCÍ BŘEZÍ, NEMĚJICE, PÍSECKÁ SMOLEČ A SLABČICE

Vážení spoluobčané,

od minulého vydání místního občasníku INFO uplynulo 
pět měsíců. Prožili jsme krásné léto i přesto, že měsíc 
srpen byl velmi deštivý.  V září naše děti opět zasedly 
do školních lavic a nyní se již všichni těšíme na Váno-
ce. Čas plyne velmi rychle a zase budeme o rok starší. 
Aktuálně začíná období, které bude poznamenané 
omezujícími opatřeními a nařízeními. Proto doufáme, 
že se budeme moci v prosinci sejít aspoň na venkovních 
akcích, třeba při rozsvěcení vánočních stromečků. 

Dovolte malé ohlédnutí. Všichni jsme se těšili na letní 
měsíce, které jsme si užili. V Nemějicích jsme poseděli 
a zazpívali si hned dvakrát. 5. 7. jsme si připomněli vý-
ročí upálení Mistra Jana Husa a podruhé 21. 8., kdy sice 
družstva nenastoupila k soutěžním útokům se starými 
stříkačkami, ale o to více si užila posezení s hudbou.
31. 7. jsme oslavili 120. výročí od posvěcení kostela
sv. Josefa ve Slabčicích. Letní páteční večery jsme mohli 
strávit na zajímavých besedách v komunitním centru. 

Většinu projektů, které jsme uvedli v minulém vydání, 
již máme dokončenu i vyúčtovánu. Čekáme, až proběh-
nou kontrolou poskytovatelů dotací. Zastupitelstvo 
obce na svém zasedání 1. 11. schválilo návrh rozpočtu 
na příští rok, kde jsou schváleny částky na nově pláno-
vané akce. Chtěli bychom opravit střechu na budově 
bývalé kovárny ve Slabčicích, opravit rybníky v Březí 

a v Písecké Smolči. Z Programu obnovy venkova kou-
píme novou sněhovou radlici, mulčovač a posypové 
rozmetadlo. Intenzivně pracujeme a vyjednáváme 
na projektu zbudování nové splaškové kanalizace a jeho 
profi nancování. 

Jistě jste si všimli, že jsme nainstalovali nové vývěsky 
v Nemějicích a v Písecké Smolči. Nyní jsou plné zve-
řejněných dokumentů. Ve Slabčicích a v Březí budou 
nainstalovány v příštím roce po dokončení plánovaných 
projektů. Ve Slabčicích bychom chtěli dokončit terénní 
úpravy okolo komunitního centra, rybníka a kostela. 
Po dokončení opravy rybníka v Březí budou do jeho 
blízkosti přesunuty vývěsky od kapličky a zbudován 
přístřešek na tříděný odpad.

Přejeme Vám do nového roku hodně zdraví a osobní 
spokojenosti.

Dovolte nám citovat jedno přání ze sociálních sítí:

Všichni si přejeme: Aby „Corona“ byla opět jen pivo.
Aby slovo „pozitivní“ zase znamenalo něco skvělého. 
Aby se  „testy“ zase dělaly jen ve škole. Aby se „izolace“ 
dělala jen na domech. Aby se „maska“ nosila jen na kar-
neval. Abychom si „odstup“ udržovali jen od všeho
zlého a ne od sebe.   

Starostka a zastupitelstvo obce

PRACOVNÍ DOBA ÚŘADU V OBDOBÍ VÁNOC
Poslední úřední den v tomto roce bude 17. 12. 2021, mezi vánočními a novoročními svátky bude uřad uzavřen.
První uřední den v novém roce bude 3. 1. 2022.
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ROZSVÍCENÍ STROMKU
SDH Písecká Smoleč zve na rozsvícení vánočního stromku,

které se bude konat v sobotu 27. listopadu v 17 hodin ve Smolči na návsi.

Nebudou chybět koledy, betlém a něco na zahřátí. 

SOBOTA
27. 11. 2021 od 17 hod.

SÁZÍME NOVÉ STROMY
Jistě jste si všimli, že již máme vysázené nové ovocné 

aleje v Nemějicích a Březí. Děkujeme všem, kteří přišli 

s námi nové aleje vysázet. Vznikly nám tím nové polní 

cesty. Cesta v Nemějicích bude ještě řešena směnou 

části pozemku s vlastníkem sousední parcely, abychom 

zachovali současný stav cesty. Z toho důvodu budou 

přesazeny některé stromky, které jsme nyní museli 

vysázet podle projektu, který byl součástí žádosti 

o dotaci na výsadbu.

Pokud nám počasí dovolí, budeme pokračovat 

ve výsadbě aleje z dubů, které máme v naší školce 

v Písecké Smolči. Ve spolupráci se ZD Nemějice budou 

upraveny a osázeny aleje okolo nových polních cest 

Na dolinách v Písecké Smolči. 

RYBNÍKY
V letošním roce byla plánována oprava návesního 

rybníka ve Slabčicích. V deštivém letním období se 

rybník částečně naplnil a byl plný malých rybiček. Proto 

jsme od opravy odstoupili. Na doporučení projektanta, 

je nutno ,,dojílovat“ dno, kterým pravděpodobně voda 

odtéká. Na konci léta také začal propouštět čap na 

rybníku u srubu. Tam budou vyměněny dluže a čap

opět zajílován. 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V současné době pracujeme na projektové dokumentaci 

k novému veřejnému osvětlení. Ke spolupráci byla 

vyzvána fi rma EGD.cz. Podle jejího vyjádření se 

také pracuje na projektové dokumentaci k položení 

elektrického vedení do země. Tyto dvě akce půjdou spolu 

v souladu a proto musíme být připraveni. 

V případě nefunkčnosti světla nahlaste tuto závadu 

v kanceláři OÚ. 

VITALITA STROMŮ V INTRAVILÁNU OBCÍ
Na základě upozornění místních občanů o špatném 

stavu lip v Nemějicích u zastávky a ve Slabčicích 

Na Potocích, nechala obec Slabčice vyhotovit odborný 

posudek zdravotního a statického stavu těchto stromů. 

Na zasedání zastupitelstva obce 19. 4. 2021 usnesením

č. 15/2021 zastupitelé souhlasili s doporučeným 

postupem. V Nemějicích byly dvě lípy ošetřeny 

zdravotním řezem a obvodovou redukcí koruny a jedna 

byla pokácena. Na Potocích byla lípa také pokácena. 

Vzhledem k informacím z odborného posudku, byly 

obě lípy, které byly doporučeny k pokácení, vyloučeny 

z pojistného plnění při způsobení škody nebo úrazu.

To byl jeden z hlavních důvodů, proč se komise životního 

prostředí a zastupitelé rozhodli k pokácení.



V posledním vydání Slabčického INFA jsme se vraceli 

k červnovému slavnostnímu otevření komunitního 

centra a s nervozitou plánovali akce na letní měsíce. 

Uplynulo 5 měsíců a my můžeme s potěšením říci,

že se docela vydařily.

Za tu dobu se v komunitním centru uskutečnilo 

soustředění pražského komorního sboru, 6 přednášek 

na různá témata, 1 tvořivá dílnička – malování 

na trička a výstava fotografi í paní Štoffl  ové. Téměř 

všechny akce se těšily vysoké účasti místních 

i přespolních návštěvníků. 

Každé pondělí se koná v tělocvičně komunitního 

centra cvičení pro ženy. Jedná se převážně o pomalé 

cvičení, protahování, posilování a zdravotní cviky, 

které jsou prospěšné všem věkovým skupinám. 

Místo jednoho listopadového cvičení ženy vyrazily 

za kulturou a navštívily divadelní představení 

v píseckém Divadle Fráni Šrámka. Děkujeme OÚ 

Slabčice za zajištění dopravy.

Lekce aerobiku byly z důvodu nízké návštěvnosti 

zrušeny hned v červenci. Na jaře (přesněji po další vlně 

covidu) vám zkusíme toto cvičení opět nabídnout. 

Prostory klubovny v komunitním centru využívá 

místní kůrový sbor ke svým zkouškám, zaměstnanci 

KC nebo členové kulturní komise ke schůzím.

Z důvodu zpřísnění vládních proticovidových 

opatření jsme bohužel zrušili plánované listopadové 

a prosincové akce. Mikulášské promítání, vánoční 

tvořivou dílnu, pečení perníčků i přednášku „Řeč těla“. 

Přejeme nám všem, aby nastávající „omezené“ období 

trvalo co nejkratší dobu a přečkali jsme ho všichni 

ve zdraví. Využijeme tento čas k plánování dalších 

akcí, pokusíme se vám nabídnout náměty na činnosti 

skrze naše sociální média. 

Děkujeme všem, kteří navštěvují akce pořádané nejen 

komunitním centrem, aktivně se zapojují do činnosti 

nebo nám dávají zpětnou vazbu. Velice si toho ceníme. 

Budeme velice rádi, když navrhnete činnosti, které 

byste v KC rádi navštívili.

Za tým komunitního centra

Alena Lišková a Gabriela Jarošová

OSLAVA 102 LET PANÍ KURFIRSTOVÉ
7. 10. 2021 oslavila krásné 102. narozeniny paní Anna 

Kurfi rstová ze Široké u Slabčic. Za obec Slabčice přijela 

pogratulovat starostka Jana Patceltová. „Po roce jsem 

navštívila paní Kurfi rstovou a bylo to pro mě opět velmi 

příjemné setkání. Dozvěděla jsem se například, jak její 

tatínek udržoval komunikaci ze Slabčic až na Podolsko, 

jak s maminkou orala pole a společně se svým manželem 

stavěli baráček na Široké.“ 

Alena Lišková



OSLAVA 120 LET OD POSVĚCENÍ KOSTELA
Kostel sv. Josefa ve Slabčicích oslavil 120 let.

Přesné datum 120. výročí od posvěcení kostela připadalo 

na 21. října loňského roku. Kvůli pandemii se oslava 

mohla uskutečnit ale až letos dne 31. července 2021. 

Slavnostní odpoledne zahájila starostka obce 

Jana Patceltová, která přivítala všechny přítomné 

účastníky mše svaté a seznámila je s historií zdejšího 

kostela. Kostelnice Anna Lišková pokračovala dalšími 

historickými fakty, včetně jmen všech kněží, kteří zde 

působili:

 „Nejstarší zmínka o našem kostela říká, že 24. 10. 1899 

mistr klempířský z Písku Antonín Srna se svými dělníky 

osazovali kříž Páně a že u stavění kříže byli i místní 

občané.

Otcem myšlenky postavit ve Slabčicích velkou kapli 

byl tehdejší starosta Josef Mráz podporovaný Josefem 

Kalinou, který se po devítiletém pobytu v Americe vrátil 

do rodné obce. Obec však neměla dostatek fi nančních 

prostředků, proto byly odeslány prosebné žádosti 

do Ameriky o uspořádání fi nančních sbírek. Kromě 

toho obec vypravila v roce 1897 svého občana Josefa 

Kofroně k pochůzce po celých Čechách. Po roce se vrátil 

s poměrně velkou sumou peněz. Díky těmto penězům, 

příspěvkům místních občanů i krajanů žijících v Americe 

bylo možno zahájit stavbu. V roce 1898 byly vybudovány 

základy, vlastní stavba byla provedena v roce 1899. 

Dokončení interiéru spadá do první poloviny roku 1900. 

Sbírky vystačily i na vybudování poměrně velké budovy 

fary za kostelem. Vysvěcení kostela proběhlo 21. října 

1900.

Obec Slabčice má kostel sv. Josefa ve svém majetku, 

což není úplně běžné. Proto se o něj stará a fi nancuje 

potřebné opravy a rekonstrukce. Ta poslední proběhla 

v roce 2018, kdy byla vyměněna část oken.“

Po mši svaté, kterou společně sloužil P. Václav Hes, 

P. Mgr. Zdeněk Pius Vágner O. Præm a jáhen Karel Sádlo, 

se průvod v čele s hasiči vydal na místní hřbitov k uctění 

památky zemřelých.

Před kulturním domem jáhen Karel Sádlo požehnal nové 

dopravní vozidlo pro místní JPO. Milá slova o důležitosti 

dobrovolných hasičů pronesli hosté poslanec Ing. Jan 

Bartošek a senátor Mgr. Jaroslav Větrovský. Po připnutí 

pamětních stuh na prapory všech přítomných sborů 

dobrovolných hasičů následovalo posezení s hudbou. 

Domácí kapela Smolečanka vyhrávala do pozdních 

večerních hodin a bylo vidět, že se místní lidé všech 

věkových skupin umí bavit a mají radost ze setkání 

s přáteli.

Alena Lišková

120 let
od posvěcení kostela

sv. Josefa ve Slabčicích



VÝZNAMNÁ NÁVŠTĚVA SLABČIC
10. listopadu navštívila naši obec klavíristka Katelyn 

Bouška z Filadelfi e (USA). Návštěvu zprostředkoval

Jiří Bouška z Písecké Smolče.

„Starostka mne požádala o krátkou informaci o návštěvě 

klavíristky Katelyn Bouska z USA na Slabčicku. Katelyn 

je učitelkou klasické hudby a hry na klavír ve Filadelfi i, 

mimo školní rok koncertuje, často v ČR, ve dvojici 

s violoncellistou Štěpánem Filípkem. Do ČR přivedl 

Katelyn původ jejich předků, kteří do USA odešli kolem 

roku 1850 z Borovan. Spojila příjemné s užitečným 

a v ČR nastudovala skladby moderních českých autorů 

klasické hudby, například Miroslava Ištvána, a tyto 

skladby zde, společně s českými hudebníky koncertně 

předvádí.

Čeští předci Katelyn vzešli ze stejného rodu jako 

moji, oslovila mne tedy a už několik let si pravidelně 

dopisujeme, chodím na její koncerty a nyní mne přijela 

navštívit. Během jednoho odpoledne, kdy na mne měla 

čas, jsme se prošli Slabčicemi od srubu kolem kostela 

do Smolče a krátce poseděli v místní restauraci. Spolu se 

starostkou Janou Patceltovou, varhaníkem Ladislavem 

Vansou a paní Alenou Růžičkovou jsme navštívili místní 

kostel, kde si mohla Katelyn vyzkoušet hru na varhany. 

Přesto, že varhany nepatří mezi Katelyninu specializaci, 

během čtvrthodiny nazkoušely s paní Růžičkovou ,,mezi 

hvězdami je domov Tvůj“ a přítomným předvedly krásný 

kulturní zážitek. Katelyn se u nás moc líbilo, slíbila,

že umožní-li jí to pracovní vytížení, přijede opět. 

Na závěr příspěvku děkuji všem, kteří se na návštěvě 

Katelyn u nás podíleli. Myslím, že perfektně 

reprezentovali náš mikroregion a Katelyn poskytli milý 

a zajímavý zážitek.“ Katelyn odjížděla se slovy: ,,Prožila 

jsem krásný a zajímavý den, když jsem viděla kraj 

svých předků. Připadá mi to jako zvláštní region země 

a rozhodně se těším na brzkou delší návštěvu. Děkuji 

všem, kteří mě přivítali!“ 

Ing.   Jiří Bouška, Písecká Smoleč
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BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM

Naši spoluobčané, kteří nedávno oslavili nebo 

v nejbližší době oslaví svá významná životní výročí:

Říjen: Kurfi rstová Anna (Slabčice 37) – 102 let

 Hladká Dana (Nemějice 30) – 65 let

Listopad: Fritz Pavel (Písecká Smoleč 75) – 65 let

 Kuboušek Josef (Písecká Smoleč 7) – 70 let

 Straka Jan (Písecká Smoleč 43) – 70 let

Prosinec: Ernstová Cecília (Slabčice 61) – 65 let

Do dalších let přejeme těmto i ostatním jubilantům, 

kteří nedali souhlas k uveřejnění, pevné zdraví, 

štěstí a domácí pohodu.

ÚMRTÍ

18. 8. 2021 zemřel ve věku 88 let Milan Borovička

chalupář z Nemějic čp. 10

6. 9. 2021 zemřel ve věku 55 let Roman Žák

ze Slabčic 57

2. 10. 2021 zemřel ve věku nedožitých 92 let Josef Kunt

z Písecké Smolče 67

8. 11. 2021 zemřela ve věku 93 let Marie Kolářová

ze Slabčic 20

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

NAROZENÍ

15. 10. 2021 se Anetě Holánové a Martinu Jarošovi

z Nemějic 36 narodila dcera Eliška Jarošová,

27. 10. 2021 se manželům Nicole a Vítu Horažďovským 

ze Slabčic 78 narodil syn Matyáš Horažďovský

Rodičům blahopřejeme a dětem přejeme krásné

a šťastné dětství.

SVATBA

18. 9. 2021 si řekli své „ano“

Lucie Vansová a Pavel Kopáček ze Slabčic 9

Přejeme jim mnoho štěstí a lásky na společné cestě 

životem.

KONTROLA SPALINOVÝCH CEST
Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona

201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) povinná
1× za 3 roky. (Kontrolám provedeným 2018 končí
tento rok platnost)

Od 1. 1. 2020 mají technici povinnost informace 

o kontrolách kotlů ukládat do centrálního registru 

Ministerstva životního prostředí. Pokud ještě nemáte 

tuto kontrolu provedenou nebo propadlou platnost, 

můžete se obrátit na fi rmu Žák Petr – tel: 723 561 263. 

Čištění komínů provádí pan Josef Veselý – tel: 606 083 866.
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